Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

PN 299

REQUERIMENTO N° /2021

Assunto:  REQUER  INFORMAÇÕES  SOBRE  A  FISCALIZAÇÃO  E  PENALIDADE
SOBRE AS ÁREAS DE LAZER EM ÂMBITO MUNICIPAL, REGULAMENTADAS OU
NÃO, CONFORME PREVISTO NO DECRETO MUNICIPAL 4.888, DE 5 DE MARÇO
DE 2021.

Destinatário:  Cristina  Maria  Kalil  Arantes  –  Prefeita  da  Estância  Turística  de
Ibitinga.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre o exposto
abaixo:

1) Que seja apresentado um relatório da fiscalização que vem ocorrendo sobre o uso
das áreas de lazer em âmbito do município, regulamentadas ou não, em cumprimento
estabelecido no Decreto 4.888, de 5 de março de 2021.

2) Em havendo o uso em descumprimento ao Decreto 4.888, de 5 de março de 2021,
as penalidades estão sendo aplicadas?

Justificativa: Tem chegado ao conhecimento  desta  Vereadora  o uso de áreas de
lazer no município, regulamentadas ou não, durante a quarentena estabelecida pelo
Decreto Municipal 4.888, de 5 de março de 2021. Como a regulamentação legal já
existe,  precisamos saber  se a fiscalização vem ocorrendo de forma efetiva e se a
aplicação das penalidades vem ocorrendo.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 05 de abril de 2021.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - PSL

REQ Nº 233/2021

R
EQ

 N
º 2

33
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
03

0/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

5/
04

/2
02

1
às

 1
5:

59
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 d
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

po
r D

an
ie

la
 C

ris
tin

a
 S

ou
za

 B
ra

nc
o

de
 R

os
a

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
65

6-
A3

1F
-1

F1
3-

F7
03

.

Pag. 1/3

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

Para conferir o original, acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/generico/conferir_assinatura e informe o número de

proposição PN 299.

R
EQ

 N
º 2

33
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
03

0/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

5/
04

/2
02

1
às

 1
5:

59
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 d
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

po
r D

an
ie

la
 C

ris
tin

a
 S

ou
za

 B
ra

nc
o

de
 R

os
a

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
65

6-
A3

1F
-1

F1
3-

F7
03

.

Pag. 2/3

R
EQ

 N
º 2

33
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
03

0/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

5/
04

/2
02

1
às

 1
5:

59
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 d
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

po
r D

an
ie

la
 C

ris
tin

a
 S

ou
za

 B
ra

nc
o

de
 R

os
a

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
65

6-
A3

1F
-1

F1
3-

F7
03

.

Pag. 3/3